
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2019

Às 09:33 horas do dia 28 de novembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00011/2019, referente ao Processo nº 2019/335335, o
pregoeiro, Sr(a) NAZARE DO SOCORRO GILLET DAS NEVES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro
Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: VEÍCULO TRANSPORTE PESSOAL

Descrição  Complementar:  VEÍCULO  TRANSPORTE  PESSOAL,  TIPO  SEDAN,  COMBUSTÍVEL  ÁLCOOL/  GASOLINA,  CAPACIDADE  TANQUE
COMBUSTÍVEL 55 L,  TIPO CÂMBIO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TRAVA ELÉTRI,
CAPACIDADE PASSAGEIRO 5 UN, POTÊNCIA MÍNIMA 116 CV

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 112.639,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KASA MOTORS LTDA , pelo melhor lance de R$ 130.000,0000 , com valor negociado a R$ 112.639,6700 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/11/2019
09:28:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KASA MOTORS LTDA, CNPJ/CPF: 05.471.879/0001-73, Melhor lance:
R$ 130.000,0000, Valor Negociado: R$ 112.639,6700

Item: 2

Descrição: VEÍCULO TRANSPORTE

Descrição  Complementar:  VEÍCULO TRANSPORTE,  TIPO  MINIVAN,  CAPACIDADE  TRANSPORTE  PASSAGEIROS 7,  POTÊNCIA MÍNIMA 120  CV,
COMBUSTÍVEL BI-COMBUSTÍVEL, QUANTIDADE PORTAS 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FREIOS ABS EM NO MÍNIMO DUAS RODAS, EQUIPADA
COM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 91.885,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  AMORIM E ALVES COMERCIO DE VEICULOS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 95.000,0000 ,  com valor negociado a  R$
93.100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/11/2019
09:33:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AMORIM E ALVES COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF:
12.661.958/0001-02, Melhor lance: R$ 95.000,0000, Valor Negociado: R$ 93.100,0000, Motivo: Por equívoco no
lançamento do preço médio estimado pela administração, haja vista o valor correto ser no valor de R$ 93.180,12,
conforme consta nos autos do processo.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO file:///U:/LICITAÇÕES e CONTRATOS/LICITAÇÕES/2019/PREGÃ...

1 of 1 28/01/2020 09:45




